
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

4 Υπουργείο Υγείας

5 Περιφέρειες

6 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 805 
Συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέρ-

γεια προγραμματισμένου ελέγχου στην «Προ-

σχολική αγωγή, Κοινωνική Προστασία και Πολι-

τισμός ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 2, 10, 13, 14 και 15 του ν. 3492/2006 

«Οργάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολο-
γισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 210), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 143),

γ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 181), όπως έχει τροποποιηθεί με 
τις διατάξεις του άρθρου 95 του ν. 4583/2018 (ΦΕΚ 212/
Α΄/18.12.2018)

δ. της αριθμ. 2/40366/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Λειτουρ-
γίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΔΕ) (παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3492/2006)» (ΦΕΚ 
Β' 1075),

ε. της αριθμ. 2/79353/ΔΥΕΠ/05.09.2013 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονι-
σμού Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (ΦΕΚ Β΄ 2197).

στ. της αριθμ. 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κώ-
δικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της 
Γ.Δ.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β' 1075).

ζ. του άρθρου 103 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’133/2019) 
Εθνικό Συντονιστικό Όργανο Ελέγχου και Λογοδοσίας 
(ΕΣΟΕΛ).

2. Την αριθμ. 2/42159/ΔΥΕΠ/25-04-2013 υπουργική από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός φορέων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, ελεγχόμενων από την Γενική Διεύθυνση 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (ΦΕΚ 1083/Β΄/2013).

3. Την από 30-7-2019 απόφαση της Επιτροπής Συντο-
νισμού Ελέγχων (ΕΣΕΛ) (77η συνεδρίαση), με την οποία 
εγκρίθηκε ο προγραμματισμός για τη διενέργεια ογδό-
ντα (80) τακτικών ελέγχων,για την ελεγκτική περίοδο 
01.07.2019 - 30.06.2020.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4613/2019.
5. Το έγγραφο οικ. 88781 ΕΞ 2019 /8-8-2019 ΓΔΔΕ/

ΔΠ και ΣΕ/ΤΜΗΜΑ Β' «Κατανομή στη ΔΥΕΕ Ν. Θεσπρω-
τίας, προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού ελέγ-
χου στην Προσχολική Αγωγή, Κοινωνική Προστασία και 
Πολιτισμός Δήμου Ηγουμενίτσας,κατά την ελεγκτική πε-
ρίοδο από 01.07.2019 έως και 30.06.2020».

6. Την ανάγκη διενέργειας ελέγχου στην «Προσχολική 
Αγωγή, Κοινωνική Προστασία και Πολιτισμός ΔΗΜΟΥ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ».

7. Την με αριθμ. 753/10.09.2019 και αριθμό καταχώ-
ρισης 75745/2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
δαπάνης για την καταβολή ελεγκτικής αποζημίωσης 
(ΑΔΑ:6ΧΞΞΗ-ΔΟΚ), αποφασίζουμε:

1 . Συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για τη διενέργεια 
ελέγχου στην «Προσχολική Αγωγή Κοινωνική Προστασία 
και Πολιτισμός ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ», που αποτελεί-
ται από τους παρακάτω υπαλλήλους:

α. Κωνσταντίνο Σιντόρη του Δημητρίου, Δελτίο Ταυ-
τότητας ΑΕ 289631 που υπηρετεί στη ΔΥΕΕ στο Ν. Θε-
σπρωτίας, με βαθμό Α', του κλάδου ΤΕ/Δημοσιονομικών, 
ως συντονιστή,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 809

3681

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3682 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 809/03.10.2019

β. Βασίλειο Γκοτζιά του Ιωάννη, Δελτίο Ταυτότητας ΑΖ 
752764, προϊστάμενο της ΔΥΕΕ στο Ν. Θεσπρωτίας, με 
βαθμό Α', του κλάδου ΔΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος.

2. Ο έλεγχος θα διεξαχθεί στην έδρα του φορέα και 
όπου αλλού απαιτηθεί, κατά το χρονικό διάστημα από 
14.10.2019 έως και 18.10.2019.

3. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα καθώς και της χρηστής διαχείρισης του προϋπο-
λογισμού του για το έτος 2018.

4. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί Έκθεση 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε φυ-
σική και ηλεκτρονική μορφή, στην αρμόδια Διεύθυνση 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 20 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
 

    Διορθώσεις Σφαλμάτων
  Στην 1433/13.09.2019 απόφαση του Προϊσταμένου 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 758/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19.09.2019 στη σελίδα 3471 στη 
στήλη Β΄, στο σημείο 5 

διορθώνεται το εσφαλμένο :«ΔΗΜΟ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ»
στο ορθό :«Κέντρο Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, 

Αθλητισμού και Πολιτισμού Δήμου Αρταίων».

  (Από την Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων)

Ι

2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην 108075/Ζ1/19 απόφαση του Υπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης», που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 432/05-07-2019 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ.), στην παρ. β, περ. iv 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «με αρ. διαβατηρίου ΧΒ0585753»,
στο ορθό: «με Α.Δ.Τ. Π 422687».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)
Ι

3 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην  35798/Δ1.12092/3-9-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 729/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-9-2019, στη σελίδα 
3346, στη στήλη Α, διορθώνεται,

το εσφαλμένο: «(από 07-08-2019)»
στο ορθό: «(από 25-07-2019)».

    Στην 35799/Δ1.12093/3-9-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 729/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-9-2019, στη σελίδα 
3346, στη στήλη Α, διορθώνεται,

το εσφαλμένο: «(από 07-08-2019)»
στο ορθό: «(από 25-07-2019)».

  (Από το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων) 

Ι

4 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

     Στην Α1α/60833/30.08.2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 729/Υ.Ο.Δ.Δ./
13.09.2019, περί πρόσληψης της Αντωνίας Καλαφατέλη 
του Ιωάννη, σε θέση μετακλητού υπαλλήλου στο Ιδιαί-
τερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας, 
στη σελίδα 3346, στήλη β', 

διορθώνεται από το εσφαλμένο ΑΔΤ: «AB 263662»,
στο ορθό: ΑΔΤ «AB 263562».

  (Από το Υπουργείο Υγείας)

Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Με την αριθ. Δ.Δ.4370/19-9-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, που εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 34 εδ.α’ του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης (π.δ. 144/2010 ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27.12.2010 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 225/07-12-2016 και 
238/20-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ,ΦΕΚ 4387/Β’/
30-12-2016) και των άρθρων 159 και 242 του ν. 3852/
2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-06-2010) ως ισχύουν, γίνεται απο-
δεκτή η παραίτηση της Δημούδη Ελένη του Κωνστα-
ντίνου με ΑΔΤ: AΕ 417731 από τη θέση της μετακλητής 
Εκτελεστικής Γραμματέως της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (στην οποία διορίστηκε με την 
αρ Δ.Δ.οικ. 4187/5-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη ΑΜΘ ,ΦΕΚ 708/τ.ΥΟΔΔ/9-9-2019, ΑΔΑ: Ω1ΞΔ7ΛΒ-
ΓΛ3) και απαλλάσσεται από τα καθήκοντά της από 
19-9-2019. 

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1101098193/19-9-2019).

Με την αριθ. Δ.Δ.4377/20-9-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 34 εδ.α’ 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης (π.δ. 144/2010 ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27.12.2010 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3683Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 809/03.10.2019

όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 225/07-12-2016 και 
238/20-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ΦΕΚ 4387/Β’/
30-12-2016) και των άρθρων 159 και 242 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-06-2010) ως ισχύουν και ισχύουσα για 
όλες τις συνέπειες από την υπογραφή της, διορίζεται εκ 
νέου στη θέση της μετακλητής Εκτελεστικής Γραμματέ-
ως της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
η Κοσμίδου Ζωή του Ιωάννη (ΑΔΤ: AM 904537) , μόνιμη 
υπάλληλος του Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης ,του κλά-
δου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α’. 

(Αριθμ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: 
Δ.Ο. 3170/14-8-2019). 

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2046431191/30-8 -2011) 

  Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ  

 

   Αριθμ. 2337 
Τροποποίηση της αριθμ. 2145/5-9-2019 από-

φασης, «Συγκρότηση Τοπικής Διοικητικής Επι-

τροπής του Υποκαταστήματος ΕΦΚΑ Ξάνθης» 

(ΦΕΚ 708/τ.ΥΟΔΔ/09-09-2019). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 παρ.Ι Ι τομέας Δ εδάφιο 

6 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ».

3. Την αριθμ. Δ.Δ.οικ: 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/
Β΄/13-4-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη A.M.Θ. «Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφά-
σεων και άλλων πράξεων ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
στους Προϊσταμένους Γ. Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της ΠΑΜΘ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 825/1978 (ΦΕΚ 
189/τ.Α΄/13-11-1978), «Περί αντικαταστάσεως, τροπο-
ποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της διεπούσης 
το ΙΚΑ νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 2676/1999 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/5-1-1999), «Οργανωτική 
και λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 37 παρ. 1 και 2 του 
ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/τ.Α΄/21-12-2006), «Αναδιάρθρω-
ση των κλάδων του Ταμείου Συντάξεως Μηχανικών και 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε) και ρύθμιση 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχό-
λησης και Κοινωνικής Προστασίας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 138 παρ. ΙΑ εδάφιο 1 του 
ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/τ.Α΄/1-3-2012), «Ρυθμίσεις θεμά-

των αρμοδιότητας Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4075/2012 (ΦΕΚ 
89/τ.Α΄/11-4-2012), «θέματα κανονισμού ασφάλισης 
ΙΚΑ - ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρμογή της 
νομοθεσίας στην οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές δια-
τάξεις».

8. Το αριθμ. 1074265/12-09-2019 έγγραφο του Υπο-
καταστήματος ΕΦΚΑ Ξάνθης.

9. Το αριθμ. 983/12-09-2019 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ν Ξάνθης, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 2145/05-09-2019 απόφα-
σης, «Συγκρότηση Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του 
Υποκαταστήματος ΕΦΚΑ Ξάνθης» (ΦΕΚ 708/τ.ΥΟΔΔ/
9-9-2019) ως εξής:

Αντικαθίσταται το αναπληρωματικό μέλος από τον Αρ-
σένιο Ναλία του Ελευθερίου (ΑΔΤ AB 918811 ), ελεύθερο 
επαγγελματία, ως εκπρόσωπος του οικείου εργοδοτικού 
φορέα (Ομοσπονδία Επαγγελματιών Βιοτεχνών-Εμπό-
ρων Ξάνθης).

Επιπροσθέτως, σε όλες τις συνεδριάσεις της Τοπικής 
Διοικητικής Επιτροπής του τοπικού υποκαταστήματος 
Ε.Φ.Κ.Α. Μισθωτών Ξάνθης μετέχουν ως μέλη άνευ ψή-
φου ο Προϊστάμενος Διευθυντής συνεπικουρούμενος 
από τους Προϊσταμένους των τμημάτων του οικείου 
Υποκαταστήματος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2145/5-9-2019 απόφα-
ση, «Συγκρότηση Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής του 
Υποκαταστήματος ΕΦΚΑ Ξάνθης (ΦΕΚ 708/τ.ΥΟΔΔ/
9-9-2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 13 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Τα κείμενα της διόρθωσης σφαλμάτων ως εξής:
  1)Στην οικ. 75962/31827 απόφαση της Περιφερει-

άρχη Ιονίων Νήσων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 707/
03-09-2019 (τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) στη σελίδα 3256 στην 9η 
παράγραφο, στην 1η γραμμή

διορθώνεται το εσφαλμένο: «AB 828847»
στο ορθό: «AB 828748».
2) στη σελίδα 3256 στην 10η παράγραφο, στην 1n 

γραμμή διορθώνεται, 
το εσφαλμένο: «με Α.Δ.Τ. 805312»
στο ορθό: «με Α.Δ.Τ. AM 805312»
3) στη σελίδα 3256 στην 8η παράγραφο, στην 2η γραμ-

μή διορθώνεται,
το εσφαλμένο: «787811»
στο ορθό: «7878-11»

  (Από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3684 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 809/03.10.2019

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στη 219696/09.09.2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 753/
τ.ΥΟΔΔ/19.09.2019, στη σελίδα 3449, στη β΄ στήλη, στον 
6ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Βάμβακα Λάμπρο» 
στο ορθό: «Βαμβακά Λάμπρο» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

Ι

6 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

   ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ  

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στη 247/19.08.2019 απόφαση του Πρύτανη του Εθνι-
κού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 714/τ.ΥΟΔΔ/11.09.2019, στη σελίδα 3282, στη β΄ 
στήλη, στον 19ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο:  «Γεώργιος Γιάννης» 
στο ορθό:  «Γεώργιος Γιαννής» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

Ι

 ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/63428/7396/2548-20/ 8/2019 δι-
απιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστήμιου Θράκης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 716/
τ.ΥΟΔΔ/11.9.2019, στη σελίδα 3294 στην Α΄ στήλη, στον 
7 στίχο εκ των άνω 

διορθώνεται το εσφαλμένο: «του Τομέα Ηλεκτρονικής 
και Τεχνολογίας Συστημάτων Πληροφορικής»

στο ορθό: «του Τομέα Τηλεπικοινωνιών και Διαστη-
μικής»

  (Από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης)

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

    Αριθμ. : 966 
Εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου του τμήματος 

Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πα-

νεπιστημίου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παραγρ. 18 του 

ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανωτά-
των Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παραγρ. 1 και 2 του 
ίδιου ως άνω ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως αυτές αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 4 παραγρ. 
1 και 2 του ν. 4076/2012 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 12 παραγρ. 2 του ίδιου ως άνω ν. 4076/2012 
(Α΄ 159) και τις διατάξεις του άρθρου 34 παραγρ. 6 του 
ν. 4115/2013 (Α΄ 24), και τις διατάξεις της άρθρου 39 
παρ. 7 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παραγρ. 22(α) του 
ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 63 του π.δ. 160/2008, καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 26 παραγρ. 8 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της απόφασης 
994/3/26.04.2013 της Συγκλήτου (πρυτανική πράξη 
13065/14.05.2013, Β΄ 1464).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 105/2013 (Α΄ 137) «Μετονομα-
σία Τμήματος και Ίδρυση - Συγκρότηση, Κατάργηση και 
Ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4485/2017

(Α΄ 114).
8. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 84 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
10. Τις περιπτώσεις β΄ και γ΄ της παρ. 3 του άρθρου 15 

του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
11. To 144363/Z1/01.09.2017 έγγραφο του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ζητή-
ματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση 
του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

12. Το 19427/24.07.2018 (ΦΕΚ 372/Υ.Ο.Δ.Δ./02.07.2018) 
έγγραφο του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με 
το οποίο διαπιστώθηκε η εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου 
του Τμήματος Χημείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με 
διετή θητεία από 01.09.2018 μέχρι και 31.08.2020.

13. Τη γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων 534/09.07.2019.

14. Την 2303/16.07.2019 αίτηση παραίτησης από τη 
θέση του Αναπληρωτή Προέδρου, του εκλεγέντος με 
θητεία από 01.09.2018 έως 31.08.2020 Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Χημείας.

15. Την πράξη-απόφαση 25062/18.07.2019 του Κοσμή-
τορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημί-
ου Ιωαννίνων, με θέμα: «Προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Χημεί-
ας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων».

16. Το 25059/02.09.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικού με θέμα «Χορήγηση εκλογικών καταλόγων 
μελών ΔΕΠ,Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. για την εκλογή Αναπληρω-
τή προέδρου του Τμήματος Χημείας».

17. Το έγγραφο 539/09.09.2019 του Κοσμήτορα της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, με θέμα: «Ορισμός Κεντρι-
κής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών 
ανάδειξης Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Χημεί-
ας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων».

18. Το έγγραφο 541/09.09.2019 του Κοσμήτορα της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, προς την Κεντρική Εφορευ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3685Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 809/03.10.2019

τική Επιτροπή με θέμα: «Διαβίβαση υποψηφιοτήτων για 
την θέση του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Χη-
μείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων».

19. Το 966/13.09.2019 έγγραφο της Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Χημείας της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
με θέμα: «Διαβίβαση Πρακτικών εκλογής Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών», σύμφωνα με το οποίο:

α) από τους δύο υποψηφίους για τη θέση του Ανα-
πληρωτή Προέδρου, δηλαδή τον Αχιλλέα Γαρούφη του 
Χρήστου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Χημείας και τον Ιωάννη Ρούσση του Γεωργίου Καθηγη-

τή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Χημείας, εκλέχθηκε 
Αναπληρωτής Πρόεδρος ο Αχιλλέας Γαρούφης, Καθηγη-
τής πρώτης βαθμίδας του ως άνω Τμήματος (έγγραφο 
από 12.09.2019 της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής), 
αποφασίζει:

Διαπιστώνει ότι ο Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Αχιλ-
λέας Γαρούφης του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 253969, έχει 
εκλεγεί ως Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Χη-
μείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, με θητεία από 01.10.2019 μέχρι 31.08.2020.

  Ιωάννινα, 16 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3688 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 809/03.10.2019

*14008090310190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-10-04T11:31:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




